
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/238/18 

RADY GMINY OSTRÓWEK 

z dnia 12 października 2018 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów  

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349 i 1432) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia  

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454), uchwala się,  

co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunal-

nych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Ostrówek oraz zagospodarowania tych od-

padów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi. 

§ 2. 1. W ramach świadczonych usług w zakresie odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych, 

odbierana będzie każda zebrana ilość odpadów komunalnych, za wyjątkiem odpadów budowlanych i rozbiór-

kowych. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi, nieruchomości zostaną wyposażone w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów komunalnych. 

3. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przekazywane są odpady budowlane i roz-

biórkowe w ilości do 2 m³ na rok od nieruchomości zamieszkałej. 

§ 3. 1. Określa się częstotliwość odbioru poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych bezpośrednio z 

nieruchomości zamieszkałej i nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości 

wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie Gminy Ostrówek według wyszczególnienia: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne lub pozostałości po segregowaniu odpadów komunalnych 

- 1 raz w miesiącu; 

2) zbierane w sposób selektywny: tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal - 1 raz w miesią-

cu; 

3) zbierane w sposób selektywny: papier i tektury oraz odpady opakowaniowe z tektury - 1 raz na rok; 

4) zbierane w sposób selektywny: szkło i odpady opakowaniowe ze szkła - 1 raz na kwartał; 

5) zbierane w sposób selektywny: odpady komunalne ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnie-

niem bioodpadów i odpadów zielonych - 1 raz na kwartał; 

6) zbierane w sposób selektywny: metal, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony - 1 raz na rok. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 listopada 2018 r.

Poz. 5710



2. Określa się częstotliwość odbioru poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych bezpośrednio z nie-

ruchomości zamieszkałych wielolokalowych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne lub pozostałości po segregowaniu odpadów komunalnych 

- nie rzadziej niż raz w miesiącu; 

2) zbierane w sposób selektywny: tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal - nie rzadziej niż 

1 raz w miesiącu; 

3) zbierane w sposób selektywny: papier i tektury oraz odpady opakowaniowe z tektury - nie rzadziej niż 1 raz 

na kwartał; 

4) zbierane w sposób selektywny: szkło i odpady opakowaniowe ze szkła nie rzadziej niż - 1 raz na kwartał; 

5) zbierane w sposób selektywny: odpady komunalne ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnie-

niem bioodpadów i odpadów zielonych - nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu; 

6) zbierane w sposób selektywny: metal, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i 

elektroniczny, zużyte baterie i akumulatory, zużyte opony - 1 raz na rok. 

§ 4. Odbieranie odpadów komunalnych odbywa się wg harmonogramu ustalonego przez Gminę Ostrówek z 

podmiotem odbierającym odpady komunalne. 

§ 5. W dniu odbioru odbierane są rodzaje odpadów komunalnych określone w harmonogramie. 

§ 6. Harmonogram odbioru odpadów komunalnych jest publikowany w zwyczajowo przyjęty sposób. 

§ 7. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych utworzony przez Gminę Ostrówek, w ra-

mach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjmuje następujące odpady komunalne zebrane w 

sposób selektywny: 

1) przeterminowane leki; 

2) chemikalia; 

3) zużyte baterie i akumulatory; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

5) meble i odpady wielkogabarytowe; 

6) zużyte opony; 

7) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

8) popiół z palenisk domowych; 

9) odpady segregowane, tj. szkło i opakowania ze szkła (białe i kolorowe); 

10) odpady segregowane, tj. papier i tektury oraz odpady opakowaniowe z tektury; 

11) odpady segregowane, tj. odpady ulegające biodegradacji, tylko odpady zielone; 

12) odpady segregowane tj. metal, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe. 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Ostrówku usytuowany jest na działce  

nr 437/6. Segregowane odpady przyjmowane są po wcześniejszym zgłoszeniu telefonicznym do Urzędu Gminy 

w Ostrówku, od poniedziałku do piątku w godzinach pracy Urzędu, tj. 7.15 – 15.15. 

§ 8. Odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciel nieruchomości przeka-

zuje we własnym zakresie i na własny koszt. 

§ 9. Właściciel nieruchomości przekazujący odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komu-

nalnych we własnym zakresie rozładowuje odpady i umieszcza je w miejscu i w sposób wskazany przez pra-

cownika obsługi PSZOK. 

§ 10. W przypadku stwierdzenia przez obsługę Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

nie dopełnienia przez przekazującego odpady komunalne, selektywnego ich zebrania, nie zostaną one przyjęte. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5710



§ 11. Właściciele nieruchomości przekazują niżej wymienione rodzaje odpadów komunalnych zebranych w 

sposób selektywny podczas mobilnej zbiórki odpadów komunalnych sprzed nieruchomości: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

3) zużyte opony; 

4) zużyte baterie i akumulatory; 

5) metale. 

§ 12. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych, 

należy zgłaszać w formie pisemnej, elektronicznej lub telefonicznie do Urzędu Gminy w Ostrówku. 

§ 13. Z dniem 31.12.2018 r. traci moc uchwała nr XV/109/2016 Rady Gminy Ostrówek z dnia 30 czerwca 

2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług z zakresie odbierania odpadów komu-

nalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2016 r. poz. 

3279) oraz uchwała nr XIX/143/2016 Rady Gminy Ostrówek z dnia 29 grudnia 2016 r. zmieniająca uchwałę w 

sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Łódz. z 2017 r. poz. 502).  

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrówek. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1.01.2019 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wo-

jewództwa Łódzkiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy Ostrówek 

 

 

Andrzej Wojewoda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5710


		2018-11-02T11:08:06+0000
	Polska
	Justyna Szymańska-Chłądzyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




